[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _______________

№ ______

ст-ца Каневская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2022 года № 193 «Об утверждении Программы приватизации муниципального
имущества муниципального образования
Каневской район на 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                      в соответствии с частью 2 статьи 71 Устава муниципального образования Каневской район, Порядком планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 7 апреля 2017 года № 461 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район», Совет муниципального образования Каневской район           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муни​ципального образо​вания Каневской район от 29 декабря 2022 года № 193 «Об утверждении                        Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2023 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. Изменить наименование муниципального правового акта                     с «Об утверждении Программы приватизации муниципального               имущества муниципального образования Каневской район на 2023 год» на                             «Об утверждении Программы приватизации муниципального              имущества муниципального образования Каневской район на                          2023 год, плановый период 2024-2025 годы».

1.2. Подраздел 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Подраздел 1. Перечень недвижимого муниципального имущества

муниципального образования Каневской район, приватизация

которого планируется в 2023 году
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь/протяженность, кв.м/м
	Способ

приватизации
	Срок

приватизации

	1
	Здание бани с кадастровым номером 23:11:0309015:15 на земельном участке с кадастровым номером 23:11:0309015:556
	Россия, Краснодарский край, Каневской район,

Стародеревянковское

сельское поселение,

ст-ца Стародеревянковская,

ул. Кирова, д. 1
	140,4
	Без объявления цены в электронной форме
	2023 год

	2
	Нежилое здание с кадастровым номером 23:11:0605001:356 на земельном участке с кадастровым номером 23:11:0605001:873
	Россия, Краснодарский край, Каневской район,

 хут. Средние Челбасы, ул. Центральная, д. 42
	159,8
	Без объявления цены в электронной форме
	2023 год

	3
	Здание
с кадастровым номером 23:11:0701075:342 (выявленный объект культурного наследия) на земельном участке с кадастровым номером 23:11:0701084:54
	Россия, Краснодарский край, Каневской район,

ст-ца Челбасская

ул. Первомайская,

д. 71
	1121,1
	Без объявления цены в электронной форме
	2023 год

	4
	Трубчатый переезд с кадастровым номером 23:11:0607000:1553
	Россия, Краснодарский край, Каневской район,

х. Ударный на балке Зубова восточнее х. Ударный
	2600
	Публичное предложение в электронной форме
	2023 год

1.3. Дополнить раздел 2 подразделом 3 следующего содержания:

«Подраздел 3. Перечень недвижимого муниципального имущества

муниципального образования Каневской район, приватизация

которого планируется в 2024 году
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь/протяженность, кв.м/м
	Способ

приватизации
	Срок

приватизации

	1
	Нежилые помещения
№ 21, 23-25, 84-89
с кадастровым номером 23:11:0603120:387
в здании многоквартирного жилого дома

(подвал № 1)

	Россия, Краснодарский край,

Каневской район,

ст-ца Каневская,

ул. Гагарина, 13
	163,6
	Электронный аукцион
	2024 год

1.4. Дополнить раздел 2 подразделом 4 следующего содержания:

«Подраздел 4. Перечень недвижимого муниципального имущества

муниципального образования Каневской район, приватизация

которого планируется в 2025 году
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь/протяженность, кв.м/м
	Способ

приватизации
	Срок

приватизации

	1
	Гараж,
кадастровый номер 23:11:0603137:217,

с долей земельного участка
	Россия, Краснодарский край,

Каневской район,

ст-ца Каневская,
ул. Нестеренко, 67
	22,1
	Электронный аукцион
	2025 год

	2
	Гараж,
кадастровый номер 23:11:0603137:214,

с долей земельного участка
	Россия, Краснодарский край,

Каневской район,

ст-ца Каневская,
ул. Нестеренко, 67
	22,2
	Электронный аукцион
	2025 год

                                                                                                                 .».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                     М.А. Моргун